
Contacto

Teléfono +34 922761600
Fax +34 922725371
Correo Electrónico mjmartin@arona.org

Dirección Postal

Plaza del Cristo de la Salud, 1
(38640) Arona España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 00002/2017-CSPSU
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2017
a las 19:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Tenencia de Alcaldía de Deportes, Recursos Humanos y Juventud del Ayuntamiento de Arona
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arona.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UB%2Bw8sgecrsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y puesta en servicio de dos (2) cloradores salinos destinados para la
piscina municipal por el Organismo Autónomo de Deportes.

Valor estimado del contrato 58.380 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.466,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.380 EUR.

Clasificación CPV
42993100 - Cloradores.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

QUIMICA SOLICAN SL
NIF B35043611
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.380 EUR.

http://www.arona.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UB%2Bw8sgecrsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9101efce-3304-4a35-a947-c6539e52b056


Precio de la oferta más baja 62.466,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 62.466,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 62.466,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 00002/2017-CNT-CSPSU
Fecha de Formalización 06/06/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/05/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/04/2017 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/04/2017 a las 14:31

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Reducción Plazo de Entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GwkP26MFDFYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GwkP26MFDFYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ID 0000002660727 |  2017-473945 | mié, 21 jun 2017 19:06:04:789 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123445653710036928935246970237725675711 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 


